ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3280/TTr-UBND Hương Trà, ngày 13 tháng 9 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v cử thành viên tham gia Ban kiểm tra sát hạch phỏng vấn vòng 2

và xây dựng danh mục tài liệu ôn tập môn Nghiệp vụ chuyên ngành

       Kính gửi:

     - Hội đồng tuyển dụng công chức tỉnh Thừa Thiên Huế;

    - Sở Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế.

Căn cứ Quyết định số 2045/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Kế hoạch tuyển dụng công

chức năm 2021;

Căn cứ Công văn số 1067/SNV-TCCC ngày 24 tháng 8 năm 2021 của Sở

Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế hướng dẫn triển khai việc tuyển dụng công chức

năm 2021.

Để đảm bảo quy trình, thủ tục và thực hiện công tác tuyển dụng công chức

năm 2021, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà đề nghị Hội đồng tuyển dụng công

chức tỉnh, Sở Nội vụ xem xét:

1. Lập danh sách cử thành viên tham gia vào Ban Kiểm tra sát hạch

phỏng vấn vòng 2

- Ông Nguyễn Viết Hà, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã;

- Ông Nguyễn Xuân Thạnh, Trưởng Phòng Nội vụ thị xã.

2. Xây dựng Danh mục tài liệu ôn tập môn Nghiệp vụ chuyên ngành

2.1. Chuyên ngành Quản lý hạ tầng và phát triển đô thị

- Luật Quy hoạch (Luật số 21/2017/QH14)

- Luật Xây dựng (Luật số 50/2014/QH14 và Luật số 62/2020/QH14)

- Luật Quy hoạch đô thị (Luật số 30/2009/QH12)

- Luật Bảo vệ môi trường (Luật số 55/2014/QH13 và Luật số 72/2020/QH14)

- Luật sửa đổi bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch

(Luật số 35/2018/QH14)

- Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ Quy định

về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

- Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính

phủ Quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

- Nghị định số 64/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính

phủ Quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

- Nghị định số 46/2016/NĐ-CP ngày 26/5/2016 của Chính phủ quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt.

 2

- Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về sản

xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch.

- Nghị định số 124/2011/NĐ-CP ngày 28/12/2011 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của

Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch.

- Nghị định số 80/2014/NĐ-CP ngày 06/8/2014 của Chính phủ về thoát

nước và xử lý nước thải.

- Nghị định số 59/2007/NĐ-CP ngày 09/4/2007 của Chính phủ về quản lý

chất thải rắn.

- Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24/4/2015 của Chính phủ về quản lý

chất thải và phế liệu.

- Nghị định số 23/2016/NĐ-CP ngày 05/4/2016 của Chính phủ về xây

dựng, quản lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa táng.

- Nghị định số 79/2009/NĐ-CP ngày 28/9/2009 của Chính phủ về quản lý

chiếu sáng đô thị.

- Nghị định số 64/2010/NĐ-CP ngày 11/6/2010 của Chính phủ về quản lý

cây xanh đô thị.

- Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy định chi

tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng.

- Nghị định số 39/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về quản lý

không gian xây dựng ngầm đô thị.

- Nghị định số 72/2012/NĐ-CP ngày 24/9/2012 của Chính phủ về quản lý

và sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật.

- Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về quản lý

đầu tư phát triển đô thị.

- Nghị định số 179/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định

về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.

- Thông tư số 04/2008/TT-BXD ngày 20/02/2008 của Bộ Xây dựng hướng

dẫn quản lý đường đô thị.

- Thông tư số 16/2009/TT-BXD ngày 30/6/2009 của Bộ Xây dựng sửa đổi,

bổ sung Thông tư số 04/2008/TT-BXD ngày 20/02/2008 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn quản lý đường đô thị.

- Thông tư số 01/2008/TT-BXD ngày 02/01/2008 của Bộ Xây dựng hướng

dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày

11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch.

- Thông tư liên tịch số 75/2012/TTLT-BTC-BXD-BNNPTNT ngày

15/5/2012 của Bộ Tài chính, Bộ Xây dựng, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn hướng dẫn nguyên tắc, phương pháp xác định và thẩm quyền quyết định

giá tiêu thụ nước sạch tại các đô thị, khu công nghiệp và khu vực nông thôn.

- Thông tư số 88/2012/TT-BTC ngày 28/5/2012 của Bộ Tài chính về việc

ban hành khung giá tiêu thụ nước sạch sinh hoạt.

- Thông tư số 02/2015/TT-BXD ngày 02/4/2015 của Bộ Xây dựng hướng

dẫn phương pháp định giá dịch vụ thoát nước.

 3

- Thông tư số 04/2015/TT-BXD ngày 03/4/2015 của Bộ Xây dựng hướng

dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 80/2014/NĐ-CP ngày 06/8/2014 của

Chính phủ về thoát nước và xử lý nước thải.

- Thông tư số 13/2010/TT-BXD ngày 20/8/2010 của Bộ Xây dựng ban

hành mẫu hợp đồng quản lý, vận hành hệ thống chiếu sáng công cộng đô thị.

- Thông tư số 03/2013/TT-BXD ngày 02/4/2013 của Bộ Xây dựng ban

hành mẫu hợp đồng sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật và hợp đồng

quản lý vận hành công trình hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung.

- Thông tư số 01/2018/TT-BXD ngày 05/01/2018 của Bộ Xây dựng quy

định về chỉ tiêu xây dựng đô thị tăng trưởng xanh.

2.2. Chuyên ngành Quản lý đất đai

- Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013.

- Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều, khoản của Luật đất đai số 45/2013/QH13.

- Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về

thu tiền sử dụng đất.

- Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định

thu tiền thuê đất, thuê mặt nước.

- Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất.

- Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai.

- Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về quản lý

sử dụng đất trồng lúa.

- Nghị định số 135/2016/NĐ-CP ngày 09/09/2016 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của

Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất và Nghị định số 46/2014/NĐ-

CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước.

- Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai.

- Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai.

- Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường Quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà

ở và tài sản khác gắn liền với đất.

- Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường quy định về hồ sơ địa chính.

- Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất.

- Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng

đất, thu hồi đất.

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=45/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=46/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=46/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

 4

- Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường quy định về phương pháp định giá đất; trình tự thủ tục xây dựng,

điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xây dựng giá đất.

- Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất.

- Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính quy định

về thu tiền sử dụng đất.

- Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính quy định

về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước.

- Quyết định số 31/2014/QĐ-UBND ngày 30/6/2014 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế quy định về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu

nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất.

- Quyết định số 49/2021/QĐ-UBND ngày 25/8/2021 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế quy định về tách thửa đối với đất ở và đất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Quyết định số 33/2014/QĐ-UBND ngày 30/6/2014 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc ban hành hạn mức giao đất ở; hạn mức công nhận đất ở đối

với đất vườn, ao trong cùng thửa đất đang có nhà ở cho hộ gia đình, cá nhân.

- Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất.

- Quyết định số 64/2014/QĐ-UBND ngày 25/9/2014 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế quy định về trình tự, thủ thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc

phòng, an ninh; phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng.

- Quyết định số 50/2016/QĐ-UBND ngày 05/8/2016 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc ban hành Quy định trình tự thực hiện đăng ký các công trình,

dự án có nhu cầu sử dụng đất và lập kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện.

- Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 09/8/2016 của UBND tỉnh Thừa Thiên

Huế Ban hành quy định về thẩm quyền, trình tự, thủ tục giải quyết tranh chấp

đất đai trên địa bàn tỉnh.

- Quyết định số 1244/QĐ-UBND ngày 04/6/2018 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh

vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện.

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà kính đề nghị Hội đồng tuyển dụng công

chức tỉnh, Sở Nội vụ xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.Ph.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 5

Nguyễn Duy Hùng

		2021-09-15T16:18:12+0700